- 13 -

平成 27 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部総務グループ

マネージャー   武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年７月８日に公表した通期連結業績予想及び配当予

想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 11 月期通期連結業績予想の修正
（平成 26年 12 月１日～平成 27 年 11 月 30 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期

純利益

（百万円）

１株当たり

当期

純利益（円）

前 回 発 表 予 想   （ Ａ ） 133,000 3,000 3,200 1,600 41.62

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 130,201 3,647 3,937 1,928 50.16

増  減  額     （Ｂ－Ａ） △2,798 647 737 328 ―

増  減  率     （ ％ ） △2.1 21.6 23.0 20.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 11 月期）
140,853 2,513 2,909 1,421 36.98

（修正の理由）

売上高はエネルギーサプライ＆ソリューション事業において、ＬＰガス、石油製品の仕入価格が低

い水準で推移し、販売価格が当初計画を下回る見込みのため、前回予想を下回る見込みであります。

利益面では、原料仕入の強化、ＬＰガスの収益力向上や、エンジニアリング＆メンテナンス事業に

おいて利益率の改善に取り組んだことなどにより営業利益、経常利益及び当期純利益は、それぞれ前

回予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想
円 銭

―
円 銭

5.00
円 銭

―
円 銭

7.00
円 銭

12.00

今回修正予想   ― 10.00 15.00

当 期 実 績 ― 5.00

前期実績

（平成 26 年 11 月期）
― 5.00 ― 6.00 11.00

報告事項（４） 平成 27 年 12 月 25 日開示資料（16 時 30 分開示）

- 1 -

- 14 -

（修正の理由）

今般、上記のとおり当期純利益の予想数値を増額修正しております。また、当社は、配当の基本方

針として、連結配当性向 30％を目途として配当を実施することを定めております。

以上に基づき、期末配当金の予想を前回予想から３円増加の１株当たり 10 円とし、年間配当金の

予想を 15 円とするものです。

※上記の業績予想及び配当予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

- 2 -